SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN TU MƠ RÔNG
___________________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________________________

Số:    /YTTMR-TCHC-TCKT Tu Mơ Rông, ngày      tháng 4 năm 2024

Vv triển khai thực hiện Thông báo

số 53/TB-VPCP ngày 15/02/2024

của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi: Các đơn vị y tế thuộc, trực thuộc Trung tâm Y tế.

Thực hiện Công văn số 1101/SYT-TCHC ngày 01/4/2024 của Sở Y tế

tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Thông báo số 53/TB-VPCP ngày

15/02/2024 của Văn phòng Chính phủ.

Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông đề nghị các đơn vị triển khai thực

hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch cải cách

hành chính năm 2024 của tỉnh, huyện, Sở Y tế1 và của đơn vị2.

Kịp thời tham mưu Lãnh đạo đơn vị khuyến khích, khen thưởng các viên

chức, người lao động có năng lực nổi trội trong việc thực thi nhiệm vụ, đề xuất

nhiều ý tưởng, sáng kiến cải cách hành chính.

2. Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao thực hiện tham mưu Lãnh đạo

đơn vị ưu tiên nguồn lực cho công tác tham mưu xây dựng, hoàn thiện pháp luật;

nâng cao  hiệu lực, hiệu quả tổ chức thi hành pháp luật.

3. Tiếp tục nghiên cứu, rà soát, kịp thời kiến nghị bãi bỏ các điều kiện

kinh doanh không cần thiết, không khả thi, không rõ ràng, khó xác định, không

phù hợp thực tiễn; bãi bỏ các loại chứng chỉ không cần thiết, thu gọn các loại

chứng chỉ trùng lặp về nội dung.

4. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng - Kiểm soát nhiễm khuẩn

chủ trì, tham mưu, phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc Sở, các đơn vị

thuộc, trực thuộc tiếp tục hoàn thiện Cơ sở dữ liệu chuyên ngành, tăng cường kết

nối, chia sẻ dữ liệu giữa các Bộ, ngành, địa phương phục vụ phân tích, xử lý dữ

liệu, hỗ trợ công tác chỉ đạo, điều hành dựa trên dữ liệu nhằm nâng cao hiệu lực,

hiệu quả quản lý nhà nước và chất lượng cung cấp dịch vụ công, y tế công cho

người dân, doanh nghiệp.

5. Phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính - Kế toán: Có trách nhiệm

phối hợp các đơn vị thuộc, trực thuộc tham mưu lãnh đạo Trung tâm Y tế tổ

chức triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính và kiểm tra, giám sát việc

1 Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch số 4801/KH-

SYT ngày 16/12/2023 của Sở Y tế.
2 Kế hoạch số 390/KH-YTTMR ngày 29/12/2023 của Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông về thực hiện công tác

cải cách hành chính nhà nước năm 2024.

2

niêm yết công khai các nội dung quy định về thủ tục hành chính của các đơn vị

thuộc, trực thuộc; thường xuyên kiểm tra, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính, đổi mới phương thức, lề lối làm việc, kiên quyết xử lý theo đúng quy định

VC&NLĐ có hành vi vi phạm.

Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Trung tâm Y tế;

- Trang TTĐT Trung tâm Y tế;

- Lưu: VT, TCHC-TCKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thành Hải

		2024-04-03T09:41:05+0700

		2024-04-03T09:45:24+0700

		2024-04-03T09:45:24+0700

		2024-04-03T09:45:24+0700